# Schwimmverein Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.



SV Neptun, Postfach 2528, 59715 Arnsberg

An alle Mitglieder des SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. Postfach 2528 59715 Arnsberg

### **Breitensport**

- Schwimmausbildung
- Wassergewöhnung
- Eltern-Kind-Schwimmen
- Seepferdchengruppe
- Delphin- und Walgruppe
- Seehundgruppe
- Aqua-Fitness-Kurse
- Reha-Kurse
- Kooperationen (Schule und Integration)

### Leistungssport

- Leistungs-, Wettkampf-, Nachwuchsmannschaft
- Neptun-Masters
- Tritus SV Neptun (Triathlon)

## Mitgliederversammlung

**59715 Arnsberg** 20.03.2024

Liebes Vereinsmitglied,

zur Mitgliederversammlung des SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. am

Donnerstag, 18.04.2024
in den Räumen des Tennisclub Neheim-Hüsten
Zu den Drei Bänken 3
59757 Arnsberg
um 19.00 Uhr

laden wir Dich sehr herzlich ein.

### **Tagesordnung**

- Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Ergänzung der Tagesordnung
- 2. Bericht des 1. Vorsitzenden
- 3. Berichte der Sportlichen Leitungen und Sportlerehrung
- 4. Jahresbericht zur Kassenlage
- 5. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des geschäftsführenden Vorstandes für das Geschäftsjahr 2023.

# Schwimmverein Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.



- 2 -

- 6. Satzungsneufassung, inkl. Jugendordnung und Beitragsordnung
- 7. Satzungsgemäße Wahlen des Vorstandes
  - 7.1 1. Vorsitzende/r
  - 7.2 2. Geschäftsführer/in
  - 7.3 1. Kassierer/in
  - 7.4 Sportliche Leitung im Bereich
    - 7.4.1 Mannschaften
    - 7.4.2 Kursbetrieb
    - 7.4.3 Wettkampforganisation
    - 7.4.4 Lizenz- und Meldewesen
  - 7.5 1. Technische/r Leiter/in
  - 7.6 Presswart/in
  - 7.6 Beisitzer/innen
- 8. Wahl der Kassenprüfer/innen für das Geschäftsjahr 2024
- 9. Ehrung langjähriger Mitglieder
- 10. Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung der Mitgliederversammlung sind in Schrift- oder Textform bis zum 28. März 2024 an die Vereinsadresse zu senden.

Wir freuen uns auf Deinen Besuch.

Mit sportlichem Gruß SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Heinz-Holger Haupt

1. Vorsitzender

# Schwimmverein Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.



Arnsberg, im März 2024

Liebe Kinder und Jugendliche des Vereins,

zur Jugendversammlung des SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. am

Donnerstag, 18.04.2024
In den Räumen des Tennisclub Neheim-Hüsten
Zu den Drei Bänken 3
59757 Arnsberg-Neheim
um 18.00 Uhr

laden wir Euch sehr herzlich ein.

### **Tagesordnung**

- Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Ergänzung der Tagesordnung
- 2. Bericht der Jugendwarte über die Arbeit im vergangenen Jahr
- 3. Vorstellung und Verabschiedung einer Jugendordnung
- 4. Wahlen
  - 4.1 Satzungsgemäße Wahl eines Jugendvorstandes
  - 4.2 Satzungsgemäße Wahl eines stellvertretenden Jugendvorstandes
- 5. Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung der Jugendversammlung sind in Schrift- oder Textform bis zum 28.03.2024 an die Vereinsadresse zu senden.

Nach der Jugendversammlung findet um 19.00 Uhr die Mitgliederversammlung des Vereins statt.

Mit sportlichem Gruß

SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Heinz-Holger Haupt

Men-flow

1. Vorsitzender